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KO D IN OSA S T O
vilkasta ja ottavat naiset osaa kaik-

kiin komiteoihin ja tehtäviin mitä

osastossamme lieneekin kunnostau-

tuen etenkin sanomalehtien ja kirjal-

lisuuden levittämisessä paremmin
kuin miehet

Ompeluseura on meillä ollut va-

kinaisesti toiminnassa Kokoonnuttu

kerran toisin ajoin kahdestikin vii-

kossa

Nyt on päätetty pitää oikein

vuotuiset myyjäiset huhti-

kuulla 17 ja 18 päivinä Niistä

myyjäisistä näyttääkin tulevan ta-

vallista suuremmoisemmat huolimat-

ta käsityötarpeiden ja muiden tava-

rain kalleudesta Töitä on tekeillä ja

jo valmiinakin toinen toistaan so-

mempia ja arvokkaampia Samalla

on koetettu töitä ostaissa katsoa et-

tä ne ovat hyödyllisiä esineitä kenen

taloudessa tahansa Taiteellisesti om-

meltuja piironki- - ja pöytäliinoja
ikkunaverhoja ja se ko-

mea virkattu sängynpeitto Sitten

villatakkeja miehille ja naisille suk-

kia yövaatteita y m y m Kuka-

pa niitä kaikkia voisi näin luetella

Vieläpä kuuluvat hommaavan jonkun
suuremmoisen päävoiton jommoista

ei Chicagossa ole ennen nähtykään

Koettakaapa siis chicagolaiset pi-

tää nämä päivät mielessänne

tekevät myöskin

kai silloin matkan Chicagoon

Niitä henkilöitä joilla on ompelu-

seuran töitä tehtävänä pyydetään ne

ajoissa valmistamaan ja palautta- -

maan takasin Seuraava ompeluseu-r- n

kokous on t k 23 p Imperial

haalilla Tulkaapa silloin taas jou-

kolla asioista päättämään — B K

kauksista seuraa paksuja saumo-

ja tai rustottumia joista usein

johtuu vikoja jotka ajanoloon
vaativat tehtäväksi uusia leik-

kauksia Siksi on hyvä tarkoin
harkita asia ennenkuin teettää
leikkaus itsessään tai muissa- Ei
ole mitään harvinaisia tapaukset
että tehdään erehdyksellisiä leik-

kauksia s o luullaan tauti toi-

seksi kuin mitä se on — ja kuo-

lema on usein seurauksena sellai-

sesta leikkauksesta
On myöskin tapana leikellä

pois sellaisia ruumiinosia joiden
tarkoitusta lääketiede ei vielä

varmuudeksi tiedä kuten esim

nielurisat umpisuoli perna n

e Useampi lääketiede kuiten-

kin alkaa väittää näiden elimien

täyttävän vissejä ihmisen tervey-
delle tärkeitä tehtäviä joten nii-

den pois leikkaaminen alkaa tul-

la jo vähemmän muotiasiaksi

Oit kuitenkin turhaa tuomita
lääkärin ammattia tuomitsematta
samalla nykyistä yhteiskuntata-
loutta josta se on tärkeä osa Ih-

misillä ei ole aikaa hoitaa ter-

veyttään eikä sairastaa jos elää

tahtovat Ja sairas ihminenkin
raataa päivä 'päivän perään kun

saa välillistä paikkausta-Nykyine-

yhteiskuntataloutem-myöski- n

synnyttää suuren osan

nykyajan taudeista jotka tule-

vat poistumaan sitä mukaa kuin

yhteiskuntatautemme korjaantuu
parempaan päin On joukko sai-

rauksia joiden ja
ainoa tekijä on huolet ja painos-

tava mielentila Tämä sanotaan
olevan suurimpana syynä in

Toinen syy on

epäsäännölliset elämäntavat ja
kolmas syy on se mitä ihmiset

sisäänsä nauttivat On joukko
muitakin tauteja joita on tarpee-

tonta tässä luetella jotka elävät

nykyisen yhteiskuntamme turvis-

sa ja häiviävät vaan sitä mukaa

kun yhteiskunnalliset olot muuttuvat-Pe-

rinpohjainen

vallankumous
lääketieteen alalla tuskin on mah-

dollista ilman yhteiskunnallista
vallankumousta Jos luomme sil-

mäyksen lääketieteen historiaan
niin huomaamme että se on aina
— valtavin vallitsevin osa siitä
— kulkenut aikansa tasolla Kes-

kiajalla vielä uskottiin ihmisten
valtimoiden olevan ilmatorvia ja

sydämen olevan hengen tyyssi-

jan Verrattain myöhään on lää-

ketiede tutustunut ihmisen ana-

tomiaan eikä se ole siitä vielä-

kään täysin selvillä Kaiken ke-

hitys on suhteellisen hidasta

MONESSEN PA

Ensi kuun 3 päivä on kulunut

vuosi siitä kun toverimme E V

Debs vietiin vankilaan Aivan kyl-

mät väreet käy yli ruumiin kun ajat-

telee sitä että hän kunnon tove-

rimme saa syyttömästi siellä virua

mielipiteidensä takia Minkä enem-

pi he sinne meidän tovereitamme

syyttömästi laittavat lukkojen taa si-

tä selvemmäksi ja pikemmin meille

jotka vielä vapaana olemme luokka-

rajat selvenee

Juhlimme ensi kuun 13 päivää

Debsin vuosipäivää jolloin hän on

vankeusvuotensa ollut ris-

tikkojen takana eikä suinkaan ku-

kaan ole siitä tilaisuudesta pois Siel-

lä tulee olemaan arvokas ohjelma
monipuolista — Helmi L

Lääkärit ja potilaat

Kirj Puoskarin Sälli

Muutama kuukausi takaperin
tässä lehdessä oli kirjotus nyky-

ajan lääkärien suhteesta ammat-

tiinsa siksi valaiseva että sii-

lien tarvitsee hyvin vähän lisätä
Vielä nykyaikana vallitsevim-

pana oleva lääketiede on jäte
barbaarikauden taikuusajoilta —

se on nykyajalle säilynyttä tai-

kauskoa Monet nykyajan lää-

ketieteelliset nimitykset kun

ymmärrämme niiden kirjaimelli-
sen xtarkotuksen osottavat ole-

van jätteitä entisajan taikuudes-

ta ja sama taikuus jatkuu uu-

demman aikaisessa muodossa

sentähden että suurin osa ihmi-

sistä siihen vielä uskoo ja 'luot-

taa On joukko lääkkeitä joi-

den ennen uskottiin omaavan pa-

rantavan tai vahvistavan voiman

kuten esim rauta kupari
Etevinimät lääkärit väittävät
näillä lääkkeillä ei olevan mitään

muuta merkitystä — niistä ei ole

mitään todellista hyötyä Mutta

yhäkin vielä lääkärit määräävät

"rautatippoja" heikoille ja vähä-

verisille siksi että potilaat us-

kovat siitä olevan hyötyä mutta

samalla lääkäri määrää tälle po-

tilaalle vahvistavaa ravintoa

määrää mitä potilaan tulee syö-

dä samaan aikaan kun lääkettä
nauttii
Lääkärien antamat lääkkeet si-

sältävät myöskin myrkkyjä ai-

van samoin kuin patenttilääk-keetki- n

Esim kurkku ja keuh-

kotulehduksissa nk "kylmyys"
taudeissa antavat lääkärit helpo-

tukseksi heroinia kokainia ja

opiumia T:ri Alexander Lam-be- rt

lausuu "Oslers Modern e"

jukaisussa että kahdek-

sankymmentä prosenttia morfi-

nisteista saavat myrkyn käyttä-mishimo- n

lääkäreiltä Kuka hy-

vänsä joka nauttii morfiinilää-kett- ä

kymmenen ipäivää on vaa-

rassa tulla morfinistiksi sillä

siinä ajassa ehtii elimistöön ke- -

Täten saamme sydämen surul-

la ilmoittaa että säälimätön

kuolema riisti rakkaan

tyttäremme

Selma Marian
joka lähti täältä Canadasta 0

p tammik 1920 Washingtonin
valtioon sisartaan tapaamaan
sairastuen heti siellä tuohon

julmaan ruttoon "Fluuhun" jo-

ka muuttui keuhkokuumeeksi ja
riisti elämän 6 p maalisk 1920
Tacoman hospitaalissa Hän oli

syntynyt Canadassa joulukuun
23 p 1895 ollen 25 vuoden
2 kk ja 0 p vanha jota lä-

hinnä suree äiti ja isä 3 sisar-

ta ja 6 veljeä joka täten tie-

doksi annetaan kaukana olevil-

le sukulaisille ja tuttaville

Lepää rauhassa olit rakas-

tettu ja kaivattu
Sanna ja Nestor Mäki
Salmon Arm B C

On niin kaunis kevätpäivä —
Minne toiset nuoret jäivät
Seurastani tuonen lehtoon?
Pois pääsin elon taistelosta t

Tänne ikirauhan kehtoon
Pois on tuskat pois on huolet
Tään onnen toki mulle suonee
Se seurapiiri missä kasvoin? —
Näin ehkä haastaisivat nuo vaa-

leat huulet
ISÄ ja ÄITI

liittyä tuota myrkkyä vaativat
kudokset Myrkky jota aluksi
otetaan kivun kuolettamiseksi
vihdoin synnyttää kipua jota
täytyy samalla myrkyllä alitui-

seen kuolettaa On aina oltava
varovaisia kurkkulääkkeiden suh-

teen joko ne sitten otetaan lusi-ka- sa

tai höyrynä eli kaasuna
sillä ne aina sisältävät myrkkyä
joista voi olla ikävät seuraukset
Monesti kehittyy huumausainei-

den uhreja aivan vahingossa si-

ten että potilas joko tahallaan

tai väärinymmärryksen kautta
nauttii tai käyttää lääkettä pi-

temmän aikaa kuin lääkäri oli

määrännyt

"Myrkkyjen väärin käyttämi-
nen on häpeäpilkku lääketietees-

sä" sanoo eräs etevä lääkäri- "Se
on tohtorille tavattoman suuri

kiusaus Ihmiset tahtovat pi-

kaista lievitystä sairauteensa ja
mies joka yrittää ansaita elan-

tonsa ja samalla säilyttää poti-

laittensa suosion voi havaita et-

tä on miltei mahdotoin mennä

sairaan luota antamatta hänelle

sellaista lääkettä joka antaa pi-

kaisen helpotuksen"
Toiset lääkärit voivat antaa

jotain vaarattomampaa kylmyys-tauteihi- n

ja määrätä nautittavak-

si kuuman veden kanssa ja otet-

tavaksi kuumia hauteita j n e-

josta tietysti on apu ja olisi apu
ilman lääkettäkin
Sairaaloissa määräävät lääkärit

hierojan potilaalle hyvin usein ja

yhä enemmän ja enemmän otta-

vat "lääketieteen lääkärit" käy-

täntöön luonnollisia parannuskei-

noja tietäen että niistä on todel-

linen apu
On kyllä tapauksia jolloin sai-

raan tila vaatii käytettäväksi sel-

laisia hätäkeinoja kuin kuoletta-

via myrkkyjä tilapäisesti ja sel-

laisessa tapauksessa on lääkärin

apu paikallaan lääkärin joka tie-

tää miten ja mitä varten lääkettä

käytetään
Mutta jos ei lääkkeitä käytet-

täisi muulloin kun silloin kun

niitä todella tarvitaan niin mis-

tä saisivat tuhannet lääkärit

ja lääketehtailijat tulon-

sa? Ja mistä saisivat apua ne

sairaat jotka eivät luota muuhun
kuin lääkkeisiin?
Ja samoin kuin lääkkeitä

käytetään myöskin veistä liian

usein Kirurgia on paikallaan
vaikeissa loukkaustapauksissa
niissä pikainen paikkaus on tar-

peen Mutta normaalioloissa teh-

dään leikkauksia joista suuri o-- sa

on kokonaan tarpeettomia jo-

pa vahingollisiakin kuten esim

nielurisojen (tonselien) poistami-
nen leikkaukset naisten taudeis-

sa munasarjan poistaminen
j n e

Ei ainoastaan luonnollisia pa-

rannuskeinoja suosittavat tohto-

rit mutta myöskin etevinimät
lääketieteen lääkärit joilla on

kymmenien vuosien kokemus
valtiosairaaloissa väittävät että

leikkauksia tehdään tarpeetto-
masti ja että esim- naisen muna-sar- i

alla on muutakin tehtävää
kuin vaan sikiöiden maailmaan
saattaminen ja jos ne 'poistetaan
ennenkuin ne luonto kuivaa
tehdään siinä naisen terveydelle
suuri vahinko Ainoastaan sel-

laisessa tapauksessa missä on

valittava kahdesta pahasta lie-

vempi on sellainen leikkaus suo-

sittava nim jos potilaan hengen-'pclastamin-

on kysymyksessä
tai jos munasarjan paikoilleen

jättäminen tarkoittaisi parantu-
matonta vaikealuontoista sai-

rautta
Kaikenlaisista sisäisistä leik

GLENEDEN B C CAN

No jos piirtäisi taas vähän paik-

kakuntamme kuulumisia — Talvi on

ollut tavallisen suotuisaa lokakuun

aikaa lukuunottamatta Ei ole ollut

pitkiä pakkasia eikä ole ollut liikaa

luntakaan koko talvena ja nyt on

jo vähän kesäänpäin Lumi on su-

lanut jo vähiin ehkä se kesäkin tu-

lee aikanaan kun tuli talvikin jo lo-

kakuussa

Osaston hommista ei ole paljon-

kaan sanomista nyt on kielletty taas

kaikki kokousten pidotkin tuon vihe-

liäisen kulkutaudin takia Työkoko-

uksia olemme pitäneet kahdesti kuus-

sa mutta eihän sitä ole muuta pal-

jon toimittu tänä talvena siksi kun

paikkakunnallamme on tätä aikaa

niin vähän nuortaväkeä että jos tääl-

lä farmariukot ja vaimot harjottele-va- t

näytöskappaleen niin ei tahdo

kokoontua naalille niin paljon ylei-

söä että kannattaisi esittää kappa-

letta jonka on omain töittensä lo-

massa harjotellut
Se paljon mainittu influenssa on

riehunut täälläkinpäin jo useamman

viikon tuskin on yhtään perhettä

jossa ei se olisi käynyt Monessa

perheessä on ollut koko perhe yhtä

aikaa sairaana Kuollutkin on joi-

tain kansalaisiamme Mrs ja Mr

Kuusisto saattelivat hautaan ainoan

pikku tyttönsä ja Mrs ja Mr Victor

Hiililtä kuoli pieni tyttö ja täältä

Miss Mary Mäki oli Carbonadossa si-

sarensa luona kestissä ja siellä sai

tuon mainitun taudin ja kuoli Taco-

man sairaalassa Se oli surullinen

vierailureisu mutta eihän sitä kuole-

maa voi välttää — Tässä meidän

ä myös sattui su-

rullinen tapaus kun Mrs Harju ja
hänen poikansa John Harju haudat-

tiin samana päivänä kumpikin kuol-

len samaan tautiin kuin edellisetkin

Mrs Huhtala se käväsi Saksassa

ja toi tullessaan reippaan pojan On-

nea vaan äidille ja pojalle
Toveruudella

Mrs Liisa Hill

Nimileimasimia kumis-

ta tehdään Toverissa

tilatkaa sellainen heti!

CHICAGO ILL

Eipä täältä Chicagosta ole Tove-

rittaressa näkynyt mitään kirjotuksia
vuosikausiin Osastomme on kyllä
aina vuosikokouksessaan valinnut
Toverittarelle kirjeenvaihtajan — ja
onnistunut aina yhtä hyvin Mitään

ei ole kirjotettu
Osastomme toiminta on kokolailla


